
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 13.03.2023 № 303 

г. Пестово 

 

О запрещении выхода (выезда) 

на лёд водоёмов и рек 

 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в соответ-

ствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», постановлением Администрации Новгородской области 

от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами 

для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны 

жизни людей на водных объектах в Новгородской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Запретить выход (выезд) людей и автомототранспортных средств,              

а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего юриди-

ческим и физическим лицам, на лёд водных объектов, расположенных на тер-

ритории Пестовского муниципального района, с 14 марта 2023 года и до особо-

го распоряжения. 

2.Ведущему специалисту ГО и ЧС Администрации муниципального рай-

она проинформировать население о мерах безопасности при нахождении вбли-

зи водных объектов и об опасностях, связанных с выходом, выездом на лёд            

в период весеннего таяния льда. 

3.Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района           

на подведомственных территориях провести разъяснительную работу среди ме-

стного населения по вопросам охраны жизни и здоровья граждан при нахожде-

нии их вблизи рек и водоёмов. 

4.Комитету образования Администрации муниципального района, коми-

тету культуры Администрации муниципального района разместить на инфор-

мационных стендах в подведомственных учреждениях памятки по безопасно-

сти людей на водных объектах. 

5.Комитету образования Администрации муниципального района оказать 

содействие в проведении занятий в муниципальных образовательных учрежде-

ниях по правилам безопасного поведения на водных объектах в период весен-

него таяния льда. 



6.Рекомендовать сотрудникам центра ГИМС ГУ МЧС России по Новго-

родской области, инспекторский участок по Пестовскому и Мошенскому рай-

онам, специалистам ГО и ЧС Администрации муниципального района органи-

зовать рейды с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах                

на территории Пестовского муниципального района. 

7.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

8.Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального района от 13.02.2023 № 185 «Об отмене запрета выхода на лёд водо-

ёмов». 

9.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

http://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2018-god/item/2494-ot-12-11-2018-1557-o-zapreshchenii-vykhoda-vyezda-na-ljod-vodojomov-i-rek
http://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2018-god/item/2494-ot-12-11-2018-1557-o-zapreshchenii-vykhoda-vyezda-na-ljod-vodojomov-i-rek

